

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI/RN SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Praça Mons Expedito, 86 – São Paulo do Potengi/RN – CEP 59.460-000 CNPJ/MF N° 11.248215/0001-42

Oficio 1072/2024

São Paulo do Potengi, 18 de abril de 2024.

A Ilma, Sra, Telma Maria Ferreira de Farias

MD - Vereadora do Município de São Paulo do Potengi/RN

Assunto: Resposta ao oficio nº 019/2024

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste informar que já foram realizados mutirões de combate à dengue nos bairros com maior número de notificações, iniciadas desde o dia 03 de março do corrente ano, na feira livre. Com relação a utilização do "carro fumacê" e demais equipamentos exclusivos em combate ao mosquito transmissor da dengue, é recomendação do Ministério da saúde que aconteça em caso de epidemia, como sorologias positivas, o que não se apresenta em nosso Município.

Sem mais para o momento, valho-me do ensejo para manifestar meus sinceros votos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

RECEBIDO 22/04/20

MARCELO ANTONY DA SILVA CONTROLADOR INTERNO CPF: 124.812.654-83

Flávia Roberta de Araújo Alves

Secretária Municipal de Saúde de São Paulo do Potengi/RN Portaria 014/2023